

## **Analiza nadesłanych przez aplikantów rozwiązań testu wiedzy dotyczącego wiadomości objętych wykładem z zakresu prawa pracy**

**(temat 4 - 1 września 2020 r. - wykładowca: SSA Marek Procek)**

Po sprawdzeniu nadesłanych rozwiązań testu należy stwierdzić, iż aplikanci, którzy nadesłali rozwiązania, sprostali – w różnym stopniu – postawionym zadaniom. Jedynie jedna osoba przesłała rozwiązanie zawierające tylko odpowiedzi na test wyboru, stanowiący w istocie ¼ stawianych do rozwiązania zagadnień. Tak nikły nakład pracy nie daje podstaw do zaliczenia obecności (zaznajomienia się z przedstawioną aplikantom prezentacją).

Jednocześnie trzeba zauważyć, że część I testu (test wyboru), mająca na celu sprawdzenie umiejętności pracy z tekstem ustawy – Kodeks pracy, nie przysporzyła aplikantom trudności.

W części II testu aplikanci trafnie wyjaśniali wskazane pojęcia, wykorzystując w tym celu wiadomości przekazane w trakcie wykładu. Kilkudziesięciu z nich nie wskazało jednak podstawy prawnej pozwalającej na przyporządkowanie analizowanych pojęć do dyspozycji norm prawnych wynikających z odpowiednich przepisów k.p.

Największe problemy aplikanci mieli z prawidłowym rozwiązaniem części III testu, w której – w oparciu o treść wykładu - sprawdzono praktyczną umiejętność wyliczenia, na podstawie art. 130 k.p., wymiaru czasu pracy pracownika przypadającego na październik 2020 r. (176 godz.) i grudzień 2020 r. (168 godz.) Kilkoro nie przystąpiło do tego zadania, zaś kilkudziesięciu popełniło błędy metodyczne i w ich następstwie rachunkowe, skutkujące w ekstremalnych przypadkach przyjęciem, że wymiar czasu pracy pracownika przypadający na październik 2020 r. wynosi 1536 godz. i grudzień 2020 r. wynosi 1880 godz.

Rozwiązania dotyczące IV części testu, pozwalają na stwierdzenie, że aplikanci trafnie rozstrzygnęli postawione przed nimi zagadnienia, przywołując właściwe orzecznictwo sądowe.

Z analizy przesłanych odpowiedzi wynika, że znacząca większość aplikantów podeszła sumiennie i starannie do stawianych zadań. Widać progres w ich pracy.

Podkreślić trzeba, że zakres materiału z wykładu (przygotowany na tej podstawie test), powinien zachęcić aplikantów do samodzielnej pracy nad odpowiedziami na pytania na kolokwium ustne z zakresu prawa pracy (pytania opublikowane – kirp.pl). Zachęcam do podjęcia takiego wysiłku.

SSA Marek Procek